MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos

Programas Trilhas de Futuro - Coordenação Geral
Programas Trilhas de Futuro - Coordenação Pedagógica

 Avenida Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Distrito Industrial II - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 13, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023
SELEÇÃO DE MEMBROS DA EQUIPE TÉCNICO-ADMINISTRATIVA DO PROGRAMA TRILHAS DE FUTURO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, CAMPUS
AVANÇADO ARCOS, nomeado pela Portaria 181 de 11 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 13 de fevereiro de 2020, seção 2,
pág. 26, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de
abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria IFMG n° 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho, seção
2, pág.22. Considerando o Decreto nº 6.114, de 15 de maio de 2007, a Lei nº 7.485, de 18 de maio de 2011, a Portaria n° 1078 de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20, o Decreto nº 6.114, de 15 de maio de 2007, a Lei nº
7.485, de 18 de maio de 2011, a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág.
20, a Portaria Capes nº 183, de 21 de outubro de 2016, a Resolução CONSUP IFMG nº 387/2022 e a Portaria IFMG 966/2020, torna
público o resultado final do Edital 13, de 7 de fevereiro de 2023, conforme quadros a seguir:

FUNÇÃO
Nº DE

VAGAS
CARGA HORÁRIA CANDIDATOS

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

FINAL
OBSERVAÇÕESGrupo

1
Grupo

2
Grupo

3
Total

Apoio técnico
para os
laboratórios de
informática do
Programa
Trilhas de
Futuro

2

30 horas por semana,
sendo:
* Vaga A: 07h00min
às 13h00in
* Vaga B: 13h00min
às 19h00min

Izabella Terêncio da Silva Assis 00 10 09 19 1° lugar

Rafael Arlindo Lopes 00 10 00 10 2° lugar
Aplicado o critério de
desempate, conforme
subitem 6.6 do edital.

Michelle Cristina Fernandes 00 10 00 10 3° lugar
Aplicado o critério de
desempate, conforme
subitem 6.6 do edital.

Larissa Vitória de Souza Naves 00 10 00 10 4° lugar
Aplicado o critério de
desempate, conforme
subitem 6.6 do edital.

Laís de Paula Oliveira 00 10 00 10 5° lugar
Aplicado o critério de
desempate, conforme
subitem 6.6 do edital.

Apoio técnico-
administrativo
do Programa
Trilhas de
Futuro

1

30 horas por semana,
sendo 6 horas diárias
de segunda à sexta-

feira

Valéria Cristina de Castro
Gundin

08 00 30 38 1° lugar

Elisana Aparecida Silva 00 05 21 26 2° lugar

Glaucillene Maria de Oliveira 08 00 06 14 3° lugar

Jeanne Lacerda Rodrigues 00 00 03 03 4° lugar
Silas Henrique Aparecido de
Jesus

00 00 01 01 5° lugar

Sandra Aparecida Alves de
Avelar

00 00 01 01 6° lugar

FUNÇÃO
Nº DE

VAGAS
CARGA HORÁRIA CANDIDATOS

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

FINAL
OBSERVAÇÕESGrupo

1
Grupo

2
Total

Coordenação
dos cursos da
área de
Administração
vinculados ao
Programa

1 40 horas por mês, com
o cumprimento de

horas presenciais no
campus, conforme

subitem 3.9 do edital.

Márcio Rezende Santos 15 16 31 1° lugar

João Paulo Resende 10 14 24 2° lugar

Roulien Sousa Melo 0 12 12 3° lugar

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/02/2023

Trilhas de
Futuro

Pedro Henrique Rodrigues Martins 10 00 10 4° lugar

Coordenação
dos cursos da
área de
Mecânica e
Segurança do
Trabalho
vinculados ao
Programa
Trilhas de
Futuro

1

40 horas por mês, com
o cumprimento de

horas presenciais no
campus, conforme

subitem 3.9 do edital.

Cláudio Humberto Junqueira de Sousa 15 11 26 1º lugar

Arcos, 27 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Charles Martins Diniz, Diretor Geral, em 27/02/2023, às 13:23, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1468304
e o código CRC CD8D7351.

23808.000057/2023-13 1467702v1